
 

Gemeenteraad van Helmond 
Raadsvoorstel 79 

Blz. 1 

 

Raadsvoorstel 79 
Vergadering 2 september 2014 
 

Gemeenteraad

 
 

Onderwerp : SRE-subsidie fietsstraat Vaarleseweg 
   
B&W vergadering : 8 juli 2014 
Dienst / afdeling : Ruimtelijke Ordening en Verkeer 
 
 
Aan de gemeenteraad 
 
In het Programma Onderhoud Wegen 2014 is de Vaarleseweg opgenomen, het asfalt dient vervangen te 
worden. In overleg met de gemeenten Nuenen en Geldrop-Mierlo en het Samenwerkingsverband Regio 
Eindhoven (SRE)  is besloten de fietsroute Mierlo-Nuenen her in te richten tot fietsstraat. De Vaarleseweg 
maakt deel uit van deze route. 
Het SRE heeft  subsidie toekend  ter hoogte van maximaal  €85.000,- , zijnde 50 % van de totale 
projectkosten van €170.000,- . 
 
Wij stellen u voor deze subsidie in te zetten ten behoeve van dit project en de financiële gevolgen daarvan te 
verwerken in begrotingswijziging 20-2014. 
 
Het advies van de commissie Middelen, ondersteuning en economie zal, na ontvangst, voor u ter inzage 
worden gelegd. 
 
Burgemeester en wethouders van Helmond 
de burgemeester    de secretaris 
mevr. P.J.M.G. Blanksma – van den Heuvel mr. drs. A.P.M. ter Voert 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Bijlagen 
 Beschikking tot subsidieverlening fietsstraat Vaarleseweg (kenmerk: 430555) (kenmerk: 435459) 
 



 

Gemeenteraad van Helmond 
Raadsbesluit 79 

Blz. 2 

 

Raadsbesluit 79 
Vergadering 2 september 2014 
 

Gemeenteraad

 
De raad van de gemeente Helmond; 
gezien het voorstel van burgemeester en wethouders van 08 juli 2014; 
gelet op de bepalingen van de Gemeentewet; 
 
besluit: 

1. de door het SRE toegekende subsidie van € 85.000,- t.b.v het project "herinrichting 
Vaarleseweg tot fietsstraat", in te zetten voor dit project; 

2. de toegekende subsidie toe te voegen aan de exploitatiemiddelen binnen programma 11, 
product 210 Wegen, onderdeel asfaltprogramma (POW 2014); 

3. de financiële gevolgen te verwerken in begrotingswijziging 20- 2014 
 
 
Aldus besloten in zijn openbare vergadering van 2 september 2014. 
 
De raad voornoemd 
de voorzitter  de griffier 
 


